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Riječ uredništva

Vjerni naši čitatelji, srdačan pozdrav!
Pred vama je 48. broj našeg školskog lista 
„Prvi koraci“.
List izlazi jedanput u godini pred Dan škole.
Ove godine slavimo ga 21. svibnja.
Časopis, drugu godinu zaredom, objavlju-
jemo u elektroničkom obliku na web stranici 
škole.
Za nenaviknute na čitanje elektroničkih 
časopisa priredili smo i Prve korake u pdf- 
formatu koji možete pregledavati, čitati ili 
ispisati.
Listajući  časopis podsjetimo se zajedno što 
smo sve ove školske godine naučili, vidjeli, 
obilježili, napravili, doživjeli…

Vaše uredništvo

Likovni radovi na naslovnici:

Ivana Franjetić 8b 

Gradim, gradim cvijet, 
Danijel Mikolčević, 4.r. 

Lopoč, 
Petra Vlaović 3.r
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Poštovani i dragi čitatelji

Dopustite da vam se obratim s 
nekoliko riječi u ukratko predsta-
vim školu. 
Mala smo škola i ove školske 
godine brojimo 315 učenika s 
područja Adžamovaca, Bodoval-
jaca, Laza, Drežnika i Gunjavaca. 
U školi je zaposleno 43 djelatnika.
Ono što nas ove godine posebno 
obilježava je velika smjena generacije tako da smo u školu 
dobili mnogo novih, mladih, kreativnih učitelja koji su kroz  
rad pokazali  svoju stručnost ,osobne vrijednosti, sprem-
nost za nove izazove.  
Zahvaljujem se našim umirovljenim kolegama, neizmjerno 
je njihovo iskustvo i dugogodišnji rad koji su utkali stvarajući 
dobar ugled naše škole. Na tim temeljima mi nastavljamo.
Odgoj i obrazovanje je zahtjevan proces stoga u budućnosti 
želimo u našoj školi uvesti i osmisliti mnoge nove projekte 
i metode koji će pomoći našim učenicima da prepoznaju i 
razviju svoje originalnosti i grade svoju osobnost. 
Zajednica smo  pozitivnog ozračja i dobre međusobne ko-
munikacije. Osobito smo zadovoljni dobrom komunikaci-
jom s lokalnom zajednicom, raznim udrugama, društvima 
i našim roditeljima … pokušavamo ih sve što više uključiti 
u različite aktivnosti odgojno-obrazovnog procesa i rada 
škole. Zajedničke aktivnosti nas zbližavaju i međusobno 
obogaćuju.
 Naša velika želja i potreba je najavljena izgradnja športske 
dvorane. To bi nam otvorilo nove mogućnosti i još bolje 
rezultate stoga se nadamo što bržem ostvarenju te želje.
Posebno želim istaknuti veliku podršku općine Rešetari 
i općine Vrbje, na čijem području se proteže naša škola. 
Zahvaljujući njihovoj osjetljivosti, otvorenosti i zalaganju 
za školu popravljaju se naši uvjeti rada i omogućuje bolja 
organizacija što je od velike važnosti za dobro ostvarenje 
naših vizija. Ovim putem im se od srca zahvaljujem.
Dragi čitatelji, želim da vam ovo kratko predstavljanje  bude 
poticaj i pozitivan primjer.
S tom nadom, srdačan pozdrav i svako dobro. 

Ravnateljica : Marija Petričević

SADRŽAJ
Matična škola

Razredna nastava

Iz školskog života•	

Pišemo – rišemo•	

Predmetna nastava
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REDNE NASTAVE MATIČNE ŠKOLE

Dana 15. 2. učenici razredne nastave obilježili su maškare 
i Valentinovo. Učenici 1. i 2. razreda maskirali su se u 
zaljubljene prinčeve i princeze, a učenici 3. i 4. razreda 
bili su pravi svatovi. Dan smo započeli priredbom u 
holu škole kojom smo proslavili ljubav i maškare.
Zatim smo krenuli u povorku kroz selo. Prošetali smo 
Ulicom svetog Valentina gdje su nas pred nekoliko kuća 
roditelji dočekali sa sokom i kolačima. Potom smo se 
pjevajući okrenuli i krenuli prema Brđanima. Pred 
crkvom u Brđanima imali smo pravo vjenčanje. Mlad-
enci su razmijenili prstenje i zavjete pred svećenikom, a 
zatim su primali čestitke brojnih veselih svatova. Kao u 
pravim svatovima,  naše su vrijedne mame pripremile 
kolače, ali i veseli bećarac uz koji smo svi zaplesali. Vra-
tili smo se kući puni dojmova, veseli i jedva čekajući 
nove maškare.

POSJET CARITASU

10. prosinca 2009. učenici, učiteljice i predstavnici 
roditelja naših učenika posjetili su novogradiški Caritas. 
U sklopu projekta Darujmo ljubav u dane adventa pri-
kupljali smo odjeću, slikovnice i igračke koje smo odni-
jeli u nadi da će pomoći ljudima kojima je to potrebno. 
Nadamo se da smo ovom našom malom gestom vratili 
osmijeh na poneko dječje lice, a i mi smo sretni jer smo 
nekom pomogli.

Iz školskog životaRazredna nastava Adžamovci

TERENSKA NASTAVA 1. I 2. RAZREDA

U četvrtak 11. 2. učenici 1. i 2.razreda Matične škole i 
područnih odjela  imali su terensku nastavu u Novoj 
Gradiški. Obišli su autobusni i željeznički kolodvor, 
gdje su učenici naučili nešto novo o prometu i pro-
metnim sredstvima. Potom su gledali predstavu ˝ Ivica 
i  Marica˝ u kojoj su stvarno uživali. Posjetili su dječji 
odjel Gradske knjižnice u Novoj Gradiški gdje su kroz 
grupni rad imali obradu odgledane predstave. Poseban 
doživljaj za djecu bio je posjet dječjem vrtiću gdje su 
ih tete i djeca počastili s mnogo bombona i čokolade i 
gdje su se poigrali i ugrijali od hladne zime. Nakon tako 
lijepog i sadržajnog dana djeca su se vratila kući vesela i 
puna dojmova priželjkujući uskoro još jedan takav nas-
tavni dan.
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DARUJEMO LJUBAV U DANE ADVENTA

Ove školske godine učenici i učitelji naše škole pokrenu-
li su projekt kojeg smo nazvali
 ˝ Darujemo ljubav u dane adventa˝. Cilj našeg projekta 
bio  je nizom aktivnosti uljepšati dane adventa  usam-
ljenim ljudima i obiteljima  iz naše zajednice kojima je 
potrebna pomoć .
Zato su učenici razredne nastave sa svojim učiteljima 
prikupljali odjeću, slikovnice i igračke koje su odnijeti u 
Caritas u četvrtak, 10. prosinca. Naše vrijedne mame su 
ispekle kolače koje smo odnijeli u starački dom, a jedan 
dio smo i prodali. Također smo organizirali kreativne 
radionice gdje su učenici i njihovi roditelji izrađivali 
božićne ukrase, čestitke i vijence. Sve što smo izradili 
te kolače koje su naše mame ispekle , prodali smo na 
prodajnoj izložbi 13. prosinca pred crkvom u Zapolju. 
Zarađenim novcem pomogli smo učenicima naše škole 
koji imaju zdravstvenih poteškoća.
Na ovaj način razveselili smo nama drage prijatelje, ali 
i mi smo postali bolji, bogatiji u srcu i  još spremniji za 
svima dragi blagdan,  Božić.

NA KRAJU VESELOG ČETVRTOG RAZREDA

Ovo je naš četvrti razred. Do kraja trećeg razreda pre-
davala nam je učiteljica Stana Deanović. U četvrti raz-
red došla nam je nova učiteljica Koraljka Šimić koja 
je do sada predavala u Drežniku. Na početku smo bili 
malo zbunjeni i uplašeni jer nismo znali što nas čeka, a 
kasnije smo postali pravi prijatelji. Učiteljica Koraljka 
nas je naučila puno novih stvari i na tome joj zahvalju-
jemo.

Matea Gregurić,Karla  Grgić i Karlo Grgić, 4.r.

Iz školskog životaRazredna nastava Adžamovci

OŠ „VLADIMIR NAZOR“ ADŽAMOVCI 
NA TERENSKOJ NASTAVI U N. GRADIŠKI

Sedamdesetak učenika trećih i četvrtih razreda matične 
i područnih škola, 17.10.2009., u okviru terenske nas-
tave posjetili su Novu Gradišku. Tim povodom obišli su 
Gradsku vijećnicu, gdje ih je  s ustrojem Gradskog vijeća 
upoznala djelatnica Gradske uprave Nela Bednarik, a 
zatim su se nakratko susreli i s gradonačelnikom Josi-
pom Vukovićem. U nastavku posjete obišli su češku na-
cionalnu manjinu i zadržali se u razgovoru s  predsjed-
nicom Češke besede Nove Gradiške i okolice Vesnom 
Valenta te članovima Upravnog odbora. 



6

PR
VI

 K
O

R
A

C
I

Razredna nastava Adžamovci Pišemo - rišemo

Karla Grgić, 4.r., 
Cvjetna livada

Snijeg
Bijel, gusti

Pada, leprša, topi se…
Djeca, djeca, sanjke, grude, pahuljice…

Stoji, čeka, raduje se…
Veseli, veliki                    

Snjegović.

             Vanesa Babić, Davor Balunović, 
Viktorija Bubnjić, Gabriela Keser, 2.r.

Rijeka
Čista, lijepa

Plovi, žubori, šumi…
Ribe,   ptice,   lane,   ribar…
Teče, pjeni se, uljepšava...

Prekrasna, bistra
Voda

 Luka Dautović, Vanesa Grgić, 
Petra Gregurić, Luka Meštrović, 2.r.

Potočić
Plavi,  mali

Teče, žubori, pršti…
Riba, mostić, kamen, trava…

Teče, šumi, grgolji…
Bistri, veliki

Potok

 Josip Barunović, Jelena Bijelić, 
Ita Grgić, Marko Hodak

Plavi, lijep
Plovi, lebdi, odmara se…

Nebo, mjesec, zvijezde, ptice…
Pada,  kiši,  lijeva…

Gusta, proljetna
Kiša

Tihana Ivanišević, Antun Marinović, 
Stjepan Starčević, Luka Šimunović, 2. r.

Dijamantna pjesma ima poseban vizualni identitet. Piše se pomoću točno zadanog broja, ali i vrste 
riječi. Uz Dan voda pokušali smo u grupama napisati dijamantne pjesme o vodi.

Danijel Mikolčević, 4.r., 
Gradim, gradim cvijet

Ena  Lalić, 4.r., 
Plava zimska noć

Ivana Lulić. 4.r., 
Dječak leptir

Petra Gregurić, 2. r., 
Vatromet crta i točaka

Josip Turčin, 4.r., 
Puž
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RECEPTI ZA DOBAR DAN

MED OD MASLAČKA
Operi 50 cvjetova od maslačka. Cvjetove i 2 limuna kuhaj u 1l vode oko 5 min. Procijedi i u vodu stavi 1 
,5kg šećera i opet kuhaj. Razlij u  staklenke.
ČAJ OD RUŽMARINA
Jedna mala žličica listića prelije se čašom (150ml) vruće, tek prokuhane vode i procijedi se nakon 15 
min. Pije se 3-4 puta toplo između obroka.
ČAJ OD RUŽINIH LATICA
2 jušne žlice suhih, usitnjenih latica ruže. Preliti vodom, ostaviti poklopljeno 5-10min.
ČAJ OD LIPE
Cvijet lipe se ubere s drveta. Taj cvijet se osuši i spremi se u platnene vrećice. Kuha se voda i jedna žlica 
cvijeta lipe prelije se i pokriveno stoji 10 min. I gotov napitak se zasladi šećerom ili medom i limunovim 
sokom.

Luka Balunović, 4.r.

Poziv na vještičju večeru

Vještičja večera
Punih zdjela.

Ima žutog, zelenog i
Crvenog jela.

Pozivam  tebe u
19 Sati ako imaš 

Vremena, ti 
Navrati.

Moja adresa:
Vedra nebesa,

Kućni broj:
Stan pa broj!

                     Erika Lalić, 1. r.

Bijeli snješko

Nasred bijelog brijega,
snjegović je napravljen od snijega.

Čim se sjeti da je bijeli,
odmah se razveseli.

Kada vidi da gruda leti,
smije se

dok na nos mu ne sleti.

Zimu voli,
za još malo snijega on se moli.

Čuvat ćemo ga 
i od sunca i od kiše

jer kad toplo sunce sine, 
našeg snješka nema više.

 
Davor Balunović, Luka Dautović, 2.r.

Ljubavna pjesma

Kod svakog đaka 

pojavi se ljubav jaka.

Postoje i male tajne koje svatko ima, 

a najdraže su one koje dijeliš s prijateljima.

I ja imam simpatiju, 

ali ona to ne zna.

Ponekad mi se nasmiješi,

 a nekada me samo gleda.

 Ita Grgić, 2. r. 

Stjepan Starčević, 2. r. 
Klaun Petar Šimatović, 4.r., 

Vjetar
Petra Gregurić, 2. r.
Poštanski patuljci

Razredna nastava Adžamovci Pišemo - rišemo
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ZAŠTO RODITELJI MORAJU ODREDITI KADA I KOLIKO SMIJEMO GLEDATI TELEVIZIJU?

Ako nešto ružno gledamo, ružno ćemo sanjati.
Zato što bi djeca mogla pokvariti oči od televizije.
Zato što bi djeca mogla nešto loše vidjeti na televiziji.
Zato što bi djeca stalno gledala ružne filmove i ako gledaju puno u televizor, mogu ostati bez vida.
Djeca ne bi trebala gledati strašne filmove.
Djeca ne smiju gledati neke emisije kao Trenutak istine.
Djeca često gube vrijeme na televiziju.

2. razred

KIŠA ČOKOLADNIH BOMBONA
Tmurni oblaci prekrili su nebo. Umjesto kiše, iz oblaka 
su počeli padati čokoladni bomboni.
Potrčala sam s košaricom i počela ih skupljati. Bili su 
jako ukusni i punjeni raznim kremama.Počeli su padati 
sve gušći i gušći i udarali mi u glavu i u leđa.
Kakva šteta, odjednom sam se probudila i shvatila da 
je to bio san. Oko mene su bile samo kuglice od papira 
kojima me je brat gađao da se brže probudim.
 Ivona Ruškan, 2. r.

MOJ ZAVIČAJ
 Živim u nizinskom zavičaju. U njemu se smjestilo moje 
selo Adžamovci. Ono je poznato po plodnim, žitnim 
poljima. Malo dalje rastu lijepe hrastove šume.Kroz 
moje selo teče mali potočić koji se zove Adžamovka. Uz 
cestu su lijepe kuće, a iza njih bogati vrtovi puni povrća.  
Volim svoj zavičaj jer je tamo moj dom i moji prijatelji.
 Josip Barunović, 2. r.

MOJA OBITELJ
Meni je obitelj jako važna jer se možemo igrati i družiti 
zajedno. Moja mama i tata vole tišinu, ali zato braća vole 
galamu. Sestra voli učiti i stalno dobiva petice. Moja 
baka pravi jako ukusnu pitu od jabuka.  Jako volim svo-
ju obitelj.

Josip Barunović, 2. r.

JA KOD ZUBARA
Moj prvi odlazak zubaru bio je jako ugodan. Zubar mi 
je pokazao sve svoje aparate, objasnio kako oni rade i 
pričao mi je kako je biti zubar.Meni je bilo puno lakše 
kada me uvjerio da me ništa neće boljeti. Volim ići kod 
zubara. Volim četkati zube, a i vama preporučujem da 
više četkate zube kako biste manje išli zubaru.

Tihana Ivanišević, 2. r.

Razredna nastava Adžamovci Pišemo - rišemo

Matea Gregurić, 4.r., 
Plava zimska noć

Gabrijela Keser, 2. r.,
Vodena slika

Marko Hodak, 2. r.,
Slika od liša
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MOJ ZAVIČAJ
Moj zavičaj je nizinski. U njemu se nalazi moje rodno 
selo Adžamovci. U njemu su najljepše, guste hrastove 
šume. Kada dođe ljeto, sjaje se njegova zlatna žitna pol-
ja. Nedaleko od sela teče mali potočić Adžamovka. Uz 
cestu su kuće iza kojih se protežu lijepi vrtovi. Volim 
svoj zavičaj zato što sam tu rođena, odrasla i tu živim.

Tihana Ivanišević, 2. r

MOJA OBITELJ
Moja je obitelj jako sretna jer se svi volimo i slažemo. 
Volim sve u obitelji, ali ipak najviše se volim s mamom. 
Sretna sam kada u obitelji slavimo blagdane, kada smo 
svi na okupu. Nesretna sam kada se netko svađa.  Volim 
svoju obitelj.

Tihana Ivanišević, 2. r

MOJA OBITELJ

Jako volim svoju obitelj. Posebno uživamo kada se ig-
ramo zajedno, ali  to je moguće samo kad mama i tata 
ne rade. Ponekad nam sestra pokvari zabavu i tada se 
nas dvoje posvađamo. Ipak, najviše me ljuti kada se tata 
i mama posvađaju, ali to brzo prođe. Najvažnije je da 
svako dijete na svijetu ima svoju obitelj. 

Luka Dautović, 2.r.

Razredna nastava Adžamovci Pišemo - rišemo

Karla Grgić, 4.r., 
Puž

Josip Barunović, 2. r. ,
Klaun

Josip Barunović, 2. r. 
Čizma za svetog Nikolu

Tihana Ivanišević, 2. r.
Poštanski patuljci

Karla Grgić, 2. r. ,
Jaje u potezu

Marinela Marinović, 4.r., 
Vjetar

Petra Gregurić, 2. r.
Košara

Vanesa Babić, 2. r.,
Klaun
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Ja sam mala vrapčica. Jednog hladnog zimskog dana sletjela sam na prozor jedne starice. Ona me je 
ugledala dok je kuhala ručak. Brzo je obukla svoj kaput i izašla van. Uzela me je, onako gladnu i prom-
rzlu, i odnijela u svoju kuću. Stavila me u lijepu krletku i dala mi slasne mrvice sa svog stola.Odlučila 
me zadržati do proljeća. Bilo mi je lijepo kod bakice. Imala sam topli dom i puno hrane. A onda je došlo 
proljeće. Jednog dana bakica je otvorila vratašca krletke i pustila me na slobodu. Zahvalila sam joj se na 
njenoj dobroti. Nadam se da će mi i iduće zime pomoći.

Ita Grgić, 2.r.

ŠKOLSKA LJUBAV

Jeste čuli novost dana?
Ana voli Kristijana.

Kristijan se svima hvali, 
ima curu, nije više mali.

Poljubac je prvi pao
da u školi nitko nije znao.

Čokoladu veliku sad dijele, 
da budu skupa stalno žele.

Pod odmorom se pogledom traže, 
da se jako vole, srce im kaže.

Imena im po školi svugdje pišu
da ih iz sjećanja nikada ne izbrišu.

Školska ljubav u školi se rodi, 
svakom đaku ona srcu godi.

Pazi da i tebe danas ne pogodi!
 Tihana Ivanišević, 2. r.

Razredna nastava Adžamovci Pišemo - rišemo

LEPTIR

Veselo leptirić oko cvijeća kruži,
htio bi malo da se s njima druži.

Veselo leptir leti, 
na jedan cvijet sleti.

Poljubac mu jedan pruži 
da mu život bude duži.

Luka Balunović, 4.r.

Vanesa Grgić, 2. r. ,
Leptir

Josip Barunović, 2. r.,
Leptir

Vanesa Grgić, 2. r. ,
Veseli oblaci
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Razredna nastava Adžamovci Pišemo - rišemo

ZIMA 

Ploveći nebom, 
oblak sanja, sanja
iznad sebe sunce

kako ga ganja.

Zima je, sve se bijeli,
priroda još uvijek spava,

a visibabi je već
niknula glava.

Ne će još dugo oblak sanjati,
jer  sunce će ga probuditi.

Doći će proljeće,
a on u druge krajeve poći će.

Matea Gregurić, 4.r.

STIGLA JE ZIMA

Napokon je stigla i u naš kraj

I nama podarila pravi raj.

Prekrila Slavoniju cijelu

I učinila je svu bijelu.

Krovove je zabijelila,

A nas razveselila.

Radosno sunce prekrila

I sivo nebo stvorila.

Drveće je ogolila,

A ptičice otjerala.

Maja Grgić, 4.r.

ZIMA JE

U svojoj duplji spava vjeverica, sanja proljetne radosti u šumi s prijateljima. Proljeće joj je najdraže 
godišnje doba jer joj pod njenom kućom svira cvrčak Pavle po cijeli dan. Probudila se vjeverica misleći 
da je proljeće. I vidjela je da je još zima. I tako je dugo gledala u snijeg. Odjednom spazi nešto. „Gle, gle 
što to moje oči vide!“ viknula je vjeverica, a ono medine šape. Sigurno se medo probudio da svoje noge 
protegne. Ali ,gle, eno potok je odmrznut. A onda je vidjela da se snijeg topi. „Hura! Proljeće nam dolazi!“ 
vikala je vjeverica.

Ivana Lulić, 4. r

Josip Barunović, 2. r., Zima

Vanesa Grgić, 2. r. Zimska noć

Vjekoslav Lalić i Petar Šimatović. 4.r., 
Duh u snovima

Vanesa Grgić, 2. r. ,
Veseli oblaci
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EKOLOŠKI DAN
 
Zadnji dan mjeseca ožujka organizirali smo Dan otvorene nastave u našoj školi. Tema:  „Ekološki dan“.
Učenici su imali mogućnost izabrati 2 radionice od 11 ponuđenih:
 
1. EKOLOŠKE KATASTROFE KROZ POVIJEST – Mario Milanović
2. HAIKU HERBARIJ – N. Benić, N. Juraković, K. Marjanović
3. OSNOVE BRZOG HODANJA, SPORTSKE IGRE, BORAVAK U PRIRODI – Damir Emanović
4. THE DAY EARTH WENT MAD – Dragana Lončarević
5. VODA – DAR PRIRODE – Ivan Adžić
6. PRIRODA PATI – ŠTO UČINITI? – S. Šimunović, S. Bićanić
7. SOLARNA ENERGIJA – M. Matošević, B. Bokan
8. VJETROELEKTRANE – Krešimir Podgornjak
9. SVETAC – EKOLOG – Neda Mujić
10. PROLJEĆE U VOĆNJAKU – Ivan Stojić
11. GLAZBA I EKOLOGIJA: Danijela Šmuljić
 
Radionice su trajala 90 minuta, a nakon održanih radionica učenici su svoje radove predstavili u holu škole.
U idućem članku možete pročitati više o radionici Haiku herbarij a web stranicu izrađenu pod radioni-
com Priroda pati - Što učiniti? pogledajte na adresi:
http://sites.google.com/site/danotvorenenastave/

Radionica haiku poezije

30.ožujka 2010., za Ekološki dan, za ljubitelje lijepe riječi 
i prirode organizirali smo radionicu haiku poezije „Hai-
ku herbarij“. Svaka  radionica imala je po 18 učenika, a 
zajednička im je bila ljubav prema prirodnim ljepotama, 
kulturnoj baštini, poeziji i egzotičnim krajevima.
Haiku poezija razvija pozitivan odnos prema prirodi, budi 
ekološku svijest i usmjerava učenike da zastanu bar na tre-
nutak i dožive svijet oko sebe. Nastojali smo učenicima 
na neposredni doživljajni način približiti prirodu koja ih 
okružuje i na taj način obilježiti početak proljeća. Koliko 
smo to uspjeli, mogli ste vidjeti na izložbenom panou u holu 
škole i u razredu.
Radionicu pripremile N. Juraković, N. Benić i K. Marjanović

Predmetna nastava Adžamovci Iz školskog života
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2010. godina- Chopinova godina

Frederic Chopin, poljski skladatelj, rođen je 22. veljače 1810. 
u mjestu Zelazowa Wola blizu Varšave, od majke Poljakinje 
i oca francuskog emigranta. Ova godina je proglašena Cho-
pinovom godinom jer se obilježava 200. obljetnica rođenja 
slavnog skladatelja. Cijele godine održat će se niz manifes-
tacija od Francuske, gdje je živio i stvarao, Egipta i Japana, 
sve do svemira. Svoga najslavnijega sina najviše slavi Poljska 
uvjerena da je skladatelj tragičnim klavirskim skladbama iz-
razio samu srž poljske duše. 
Poslušajte i vi njegovu glazbu i saznajte zašto su Chopina 
zvali kraljević romantike.

Knjižničarka

Izložba straničnika

U travnju obilježavamo Dan hrvatske knjige, 22. travnja, i 
Svjetski dan knjige 23. travnja. Marko Marulić, otac hrvatske 
književnosti, napisao je tad  roman Juditu, a običaj darivanja 
knjiga i ruža na dan Svetog Jurja povezan je s datumom smrti 
i rođenja dva značajna svjetska pisca Cervantesom i Shake-
spearom.
Knjižničarka je tim povodom priredila izložbu straničnika, 
dočitnica ili bookmarka, kako ih među ostalim zovu, u 
holu škole. Kako god ih nazvali, označivači stranica često su 
vrlo maštoviti, inspirativni i poticajni…  za što kvalitetnije i 
uspješnije čitanje knjiga.

„Jeziku mojem najdražem“

Učenici osmih razreda Dane hrvatskoga jezika obilježili su na satu hrvatskoga jezika za koji su pripremili 
plakate i prezentacije vezane za povijest hrvatskoga jezika. Mjesec dana prije izlaganja učenici su se podi-
jelili u skupine . Svaka skupina izabrala je jedan zadatak koji su istražili putem mreže, knjiga u knjižnici 
i predmetnog učitelja. Prva skupina prezentirala je najstarije pisane spomenike na tlu Hrvatske do 15. 

stoljeća. Druga skupina imala je zadatak predstavi-
ti prvu hrvatsku tiskanu knjigu te djela hrvatske 
književnosti 15. i 16. stoljeća.Učenici treće skupine 
prikazali su najznačajnije podatke za hrvatski jezik 
u 17. i 18. stoljeću. Hrvatskim narodnim preporo-
dom i stanjem hrvatskoga jezika 19. stoljeća bavili su 
se učenici četvrte skupine.Peta skupina predstavila 
je stanje u hrvatskom jeziku u 20. i 21. stoljeću kada 
je prisutna poplava engleskih riječi ( anglizama) 
u hrvatski jezik. Nakon izlaganja učenici su dobili 
glagoljična slova te se okušali u izradi Bašćanskih 
ploča. To ih je zainteresiralo, ali i zabavilo.

                      Nastavnica Nikolina Juraković  

Predmetna nastava Adžamovci Iz školskog života
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Učenici  viših razreda naše škole sudjelovali su i ove godine u Nacionalnom 
kvizu za poticanje čitanja u Mjesecu knjige. Zvao se Kroz knjige do zvijez-
da jer je prošla godina bila godina astronomije. Trebalo je pročitati knjige 
„Svemirski letovi“ Iana Grahama , „Tajni ključ svemira“ i „Svemirski lov na 
blago“ te odgovoriti na pitanja u nagradnom upitniku. Učinili su to Lidija, 
Sofija, Luka, Anita, Dominik, Marta i Ana. Najviše sreće u izvlačenju imao 
je Dominik Dautović, ali kako nismo otišli na završnu svečanost na Inter-
liber u Zagreb, nije primio  zasluženo priznanje. 

Knjižničarka

Dani hrvatskoga jezika- kviz 

Viktor Car Emin (1870.-1963.) je 1914. godine rekao: 
“Umrije li jezik, umro je i narod, zato i nastojimo da 
ovaj naš lijepi materinji, hrvatski jezik živi s nama, u 
nama i za nama, jer s njim ćemo živjeti i mi, naša zem-
lja, naš spomen, a živjeti je lijepo.” 
Uz Dane hrvatskoga jezika organizirali smo 
međurazredna natjecanja za učenike 6.a, 6.b, 7.a, 
7.b, 8.a i 8.b razreda. Učenici paralelki natjecali su se 
međusobno u poznavanju lektire, gramatike i pravopisa 
te povijesti hrvatskoga jezika. 
Natjecatelji su bili svi učenici u prvom dijelu kviza te 
natjecateljski timovi u drugom dijelu. Kviz se sastojao od 
različitih skupina pitanja, a timovi su imali ograničeno 
vrijeme za odgovore. Natjecanje je bilo neizvjesno i 
izjednačeno do samog kraja, a članove tima vrijedno su 
bodrili razredne kolege. 
Kvizove su organizirale učiteljice hrv. jezka Nikolina 
Juraković i Nikolina Benić te školska knjižničarka Kris-
tina Marjanović.

Stari papir

Uoči održavanja Dana otvorene nastave, 29. i 30. ožujka 
organizirali smo akciju prikupljanja starog papira u našoj 
školi. Stari papir se mogao donijeti u školu od 8:00 do 
15:00 sati. Papir se vagao i odlagao u kontejner. Najvrjed-
niji skupljači bili su roditelji i učenici  Područne škole Bo-
dovaljci (skupili su 410 kg papira).
Ukupno je skupljeno 1 020 kg starog papira.
To nam je bila druga akcija prikupljanja starog papira i 
plastične ambalaže. U prvoj akciji najviše papira prikupili 
su učenili iz Područne škole Laze.

Predmetna nastava Adžamovci Iz školskog života
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Valentinovo u knjižnici

Ove godine knjižničarka je raspisala natječaj za najljepšu 
ljubavnu pjesmu, ljubavno pismo, SMS-poruku i čestitku 
za Valentinovo izrađenu u informatičkom programu. 
Učenicima je ostavljena sloboda izričaja, a zanimljivo je 
da, suprotno očekivanjima, zanimljivih SMS-poruka nije 
bilo.
Najviše je bilo ljubavnih pjesama ,valjda zato jer smo ih 
slali na natječaj Hrvatske pošte- Bojan Jambrošić bira. 
To su pjesme slijedećih učenika: Petre Gregurić, Ma-
ria Vlaovića, Marine Meštrović, Korine Mudri , Tihane 
Ivanišević i Karla Milaka. Nažalost , nisu ušli u najboljih 
četrnaest. 
Unutar škole odabrali smo dva pobjednika- za razrednu i 
predmetnu nastavu.
To su Tihana Ivanišević, 2.r. Adžamovci  i Domagoj 
Konjević, 5.b.

 Neke radove smo posebno pohvalili, a odabrane  možete  pročitati na web stranici škole.

Smijeh
Evo proljeća, ding, ding, dong!

Sva se djeca smiju i vesele!
Trava se zeleni,

A voćke cvjetaju.
Roditelji rade po dvorištu,

Djedovi šetaju po ulici,
A bake u vrtu piju kavu.

Svagdje gdje se okreneš, čuješ smijeh djece!
Modre rijeke već su se počele gibati,

A leptiri šareni potok prelijetati.
Ribiči ribu već love,

A biciklisti već su bicikle podmazali.
Učitelji marljivo uče djecu

Dok vani sunce grije!
I dok su nam visibabe procvjetale,
Već su nam počele cvasti ivančice!

I dalje se čuje smijeh hi hi hi hi,
Ha ha ha ha!

Lorena Marinović, 5.b

Kiša
Pada, pada polako

Tako nježno, milo i slatko.
Rosi sve njive, tiho pada,
A mene brzo san svlada.

Do prozora sjedim i kišu tu gledam,
Svu svoju tugu njoj ja predam.

U meni izaziva žalost i sjetu
Na suhim poljima radost svetu.

Kiša je dar poslan s neba,
Naša ju zemlja jako treba.

No iako meni zadaje mnogo jada,
Ona to ne zna pa i dalje pada.

Marina Strinavić, 7.b

Predmetna nastava Adžamovci Iz školskog života
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Kiša stalno pada,
I lišće otpada.

Kiša pljušti,
I lišće šušti.

Kiša, kiša stalno se spominje,
I stalno nekog opominje.

Da djeca u školu poći moraju
I mamu i tatu slušati trebaju.

Lea Milak, 5.a

Proljeće
Priroda se budi
Vesele se ljudi.

Raste jaglac žuti
Zelene se puti.

Visibaba bijela.
Krasna je cijela.

Potoci žubore,
A ptičice lijepo zbore.

Razno cvijeće u proljeće raste
Na nebu vidimo prve laste.

Lea Milak, 5.a

Jesen
Došla je jesen,
Grane se njišu,
Vjetar ih ljulja,

Čekaju kišu.

Sa grana lišće
Na travu pada.
Jesen je stigla,
Jesen je sada.

Jesen je lijepa
Jer svega ima.
Povrća i voća,
Kruha i vina.

Kad jesen prođe
Zima će doći.
Hoće li zeko

Preživjeti moći?
Korina Mudri, 5.b

Barbara Vlaović 7a Ivan Barunović 5 a

Barbara Barunović 6 b

Ivana Franjetić 8 b

Elena Strinavić 7a
Ivana Franjetić 8 b

Mirela Grgurić 8b Monika Brkanac 8b

Predmetna nastava Adžamovci Pišemo - rišemo
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Uskrs
Došao Uskrs,
Jaja obojio,

Darove donio,
Djecu razveselio,
Hranu posvetio.

Ispovijed  provjerio,
Vjeru vratio i mene

Sretnijim učinio.
Filip Gospočić, 5.b

Zima
Zima je i snijeg pada,

Djeca se idu sanjkati tada.

Ljudi se griju kraj peći,
Jer od gripe moraju pobjeći.

Vani snježne pahuljice padaju
I hladni vjetrovi vladaju.

Djeca se sanjkati odlaze
I mokri kući dolaze

Lea Milak, 5.a

Klara Juraković 8b Maja Fadljević 5 a

Ivana Franjetić 8b Katarina Akmačić 8a

Ivana Vlaović 8b Marta Lalić 7a

Martina Matijević 8 bMarko Dautović 7a

Voda
Voda teče

Kroz drveće,
Tamo se mali potočić skriva,

Tamo je i velika njiva.
Voda je veliko blago života,
Voda je dirigentova nota.
Voda je za nas sve bitna,

Nije ona krupna, već je sitna
Toja Deanović, 5.a

Predmetna nastava Adžamovci Pišemo - rišemo
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Da sam ja dječak, učio bih dječake loviti
I kako cure voljeti.

Bio bih gusar u odijelu,
I imao bih kapu bijelu.

Bio bih sve i svašta
Pa bi mi pomogla dobra mašta.

Na školu ne bih ni mislio,
Ali bih dobru šalu smislio.
Mačku bih praćkom gađao,

Sa ostalim dječacima se svađao.
Ipak ću ostati djevojčica ja,

Dječak biti neću, to nek' svatko zna.
Lea Milak, 5. a

Moja domovina
Moja domovina ima sve što treba,

Čak i planinu koja se prostire do neba.

Svaki čovjek ima svoju kuću
I nizinu od sunca veću.

Žuto je žito, rijeka je plava
Rak je crven i zelena trava.

More je plavo, leptir je žut
I golub što leti ima svoj put.

Lea Milak, 5.a

Nikolina Babić 8b Renata Andrašić 8b

Sara Šimunović 7a

Renata Andrašić 8 b

Nikolina Babić 8 b

Ivana Franjetić 8 b

Pišemo - rišemoPredmetna nastava Adžamovci
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Posjetili smoPredmetna nastava Adžamovci

EKSKURZIJA 5. RAZREDA – Kopački rit - Osijek

U petak, 07. svibnja 2010. godine učenici 5. razreda bili su na ekskurziji. Polazak je bio u 7:30 ispred 
matične škole. Prvo odredište bio je Kopački rit. U Kopačkom ritu učenici su pogledali kratki film o 
parku prirode, a zatim su se uputili na vožnju brodom kroz rit. Nakon toga slijedio je ručak pa obilazak 
grada Osijeka. U Osijeku smo obišli uži centar grada, skelom smo prešli na lijevu obalu Drave i tamo 
posjetili zoološki vrt. Nakon obilaska zoološkog vrta krenuli smo put Bizovca. Ono što je većini učenika 
najzanimljivije i čemu se najviše raduju svakako je kupanje u Bizovačkim toplicama. Na povratku kući 
učenici su se mogli okušati u kvizu znanja koje je pripremila voditeljica putovanja. Pitanja u kvizu su ve-
zana za informacije koje su učenici mogli naučiti tijekom ekskurzije. Kući smo stigli oko 21:30 sati.   

Šestaši u Zagorju

U petak, 7. svibnja,  učenici 6.a i 6.b razreda zajedno sa svojim razrednicima uputili smo se na ekskurziju 
koju smo nestrpljivo iščekivali. Krenulo se rano ujutro, oko šest , put glavnog grada. U Zagrebu smo pos-
jetili Hrvatsku radio- televiziju. Obišli smo nekoliko TV- studija gdje se snimaju naše omiljene emisije u 
pratnji gđe. Nade. Imali smo priliku razgledati prostore u kojima se snimaju „ Dobro jutro, Hrvatska“ kao 
i kvizovi „Tko želi biti milijunaš „ i „1 protiv sto“.
Nakon Zagreba odredište nam je bila Krapina, poznato nalazište krapinskog pračovjeka. Sa zanimanjem 
smo razgledali  Hušnjakovu spilju, Muzej evolucije s najrazličitijim izlošcima i fosilnim ostacima. U no-
vootvorenom Muzeju krapinskog neandertalca oduševili smo se projekcijom povijesti nastanka svijeta i 
neandertalcima koji izgledaju stvarno kao da će nas svaki čas napasti.
Poslijepodne u bazenima Tuheljskih toplica prošlo je u trenu i uskoro je bilo vrijeme za povratak kući. 
Do slijedećeg izleta…

Barbara Barunović, 6.b
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Područna škola Bodovaljci

DAN KRUHA

MAŠKARE U BODOVALJCIMA

Nekoliko dana razmišljali smo što ćemo biti u 
maškarama. Konačno smo došli na ideju da budemo 
svatovi. Mame su nam preko vikenda pomogle pronaći 
kostime i u ponedjeljak smo došli prerušeni u ku-
move, djeverove, mladence, konobare, kuhare, svirače, 
svećenika. Pravi mali svatovi. Oko 11 sati krenuli smo 
kroz selo pjevajući. Ispred kuća čekali su nas veseli ljudi 
i častili su nas kolačima, sokom i čokoladama. Bili smo 
veseli i sretni.  

Marta Strinavić, 4. razred

NOVI PROZORI

Jednog dana kad smo došli u školu, učiteljica nam je 
rekla da ćemo imati nove prozore na školi. Svi smo bili 
jako sretni. Došao je petak i majstori su donijeli prozore. 
Nismo mogli dočekati kada će ih promijeniti. Prozori 
su bili lijepi, bijeli i veliki. U subotu su počeli mijenjati 
prozore, a mi smo se svi okupili ispred škole i gledali 
nove prozore.
U ponedjeljak je naša škola imala nove naočale. Svi smo 
bili jako sretni, čak i učiteljice. 
 

Marta Strinavić, 4. razred

Iz školskog života
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SLAVONSKI TRIPTIH
ekskurzija 3. i 4. razreda

Pripremao sam se za put u Osijek, jedva sam dočekao 
da krenemo. Kad smo krenuli, vozili smo se autobusom 
na kat. Došli smo u Vrpolje, u Galeriju Ivana Meštrovića 
koji je bio vrlo poznati kipar u cijelom svijetu. Izrađivao 
je lijepe kipove, a najljepši mi je bio kip majke s djete-
tom.
Na putu prema Đakovu vidjeli smo pravu ravnicu. 
Đakovo ima veliku katedralu s dva tornja. U parku smo 
doručkovali, a zatim krenuli na Državnu ergelu lipi-
canaca. Vidjeli smo bijele lipicance i smeđe konje koji 
služe za preskakanje prepona. Iz Đakova smo krenuli 
u Osijek. Tamo smo u restoranu ručali bečki odrezak i 
krumpiriće. Siti smo krenuli u osječki zoološki vrt gdje 
smo imali zanimljivu radionicu i vidjeli smo mnoge 
životinje. Skelom smo se prevezli preko Drave. To je bio 
pravi doživljaj. Stigli smo u centar grada, na Trg doktora 
Ante Starčevića, a zatim smo posjetili osječku konkat-
edralu.Toranj joj je visok 90 metara.
Nakon slasnog sladoleda išli smo pogledati Vojnu utvr-
du zvanu Tvrđa. Tvrđa je okružena zidinama, a mi smo 
se popeli na Bastion s kojeg se vidi Drava. Ovo puto-
vanje bilo mi je jako lijepo. Volio bih ga opet ponoviti.

Ivan Matijević, 4. razred

SUSRET S PISCEM 
Jadranka Čunčić – Bandov

Dana 31. ožujka 2010. godine našu školu je posjetila 
poznata spisateljica Jadranka Čunčić – Bandov. Pred-
stavila nam se svojim zanimljivim igrokazima i lutkama 
koje sama izrađuje.  Čak je i uključila nekoliko učenika 
u svoj program i pretvorila ih u slona i miševe. Bilo nam 
je jako zanimljivo i voljeli bi da nam opet dođe.

Učenici 1. i 2. razreda,

Posjetili smoPodručna škola Bodovaljci
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Područna škola Bodovaljci

Likovno stvaralaštvo

DAN VODA, 
1. i 2. razred

DAN VODA, 
1. i 2. razred

ILUSTRACIJA PREDSTAVE, 
1.razred

ULICA IZ MAŠTE

Ulica bi bila poznata po meni. U njoj će živjeti: Tomislav, Fil-
ip, Leo , Marko i ja. Volim tu ulicu zato što se svi vole igrati. 
Nikada ju neću napustiti. Priredio sam policiju ispred svake 
kuće i ispred ulaza u ulicu da lopovi ne mogu doći i nešto 
ukrasti. Znam da lopovi vole krasti nešto važno pa sam stavio 
i policajce da čuvaju nešto važno. Kada smo odrasli, dobili 
smo posao. Tomislav je postao vatrogasac, Filip je policajac, 
Leo je policajac i ja sam postao policajac. Svi smo bili sretni. 
 Mateo Elbetović, 2. r.

RECEPT ZA UKUSAN ŠKOLSKI DAN
Uzmi malo pameti u glavu,

Uzmi sa sobom olovku malu.
Uzmi vida u oči 

Da do škole možeš doći.

Do škole dođi pa u nju uđi,
Izvadi knjige i klupi priđi.
Marljivo piši, trudi se, riši

Jer zaradit ćeš mnoge petice.

Iz škole iziđi sretan i veseo.
Jer puno petica si dobio.

Neka tako završi svaki dan,
Ukusan, lijep i odličan.

Antonio Elbetović, 4. r.

Pišemo - rišemo
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Pišemo - rišemo

SLAVONSKI STIHOVI
Slavonsko srce slatko,

slobodno selo slavonsko,
snažno Sunce sjajno.

Slavonac sa snašom 
sluša Savu.

Sava svira Slavoniji.

Svaki smiješak Slavonaca sije sreću
Svi su sretni  Slavonijom.

Ivan Matijević, 4. r.

MOJE PUTOVANJE

Pripremio sam se za putovanje u Afriku. Ponio sam hrane iz svog gnijezda. Stavio sam zastavicu na svoje 
gnijezdo da bih se mogao vratiti. Započeo sam svoje putovanje. Dok sam letio, vidio sam puno svojih 
prijatelja. Razgovarali smo o Africi i gdje ćemo se smjestiti kad tamo dođemo. Vidio sam puno zgrada i 
kuća. Opet smo razgovarali, ali sada o svojim kućama, našim gnijezdima. Kada smo stigli u Afriku, svatko 
se smjestio gdje je mogao. Upoznao sam još prijatelja. Pričao sam sa svojim novim prijateljima dok nisam 
zaspao. Spavao sam sve do proljeća. Na proljeće sam krenuo u svoj zavičaj. Letio sam istim putem kojim 
sam i došao. Ponovno sam vidio puno zgrada i kuća. Vratio sam se u svoje gnijezdo i spremio zastavicu 
koju sam stavio da bih se mogao vratiti u gnijezdo. Bio sam jako sretan.

         Mateo Elbetović, 2.r. 

PJESMA O BODOVALJCIMA
Bodovaljci, u tebi sam rođen,

u srcu te nosim kao svoje blago.
Tu su polja vrijednih ratara

gdje se čuje pjesma slavonskih bećara.

Bodovaljci, selo između druma i Save
u njemu su slavonske djevojke prave.

O selu svome imam štošta reći,
u njemu sam rođen, iz njega neću otići.

          Karlo Strinavić, 4. r.
     

PJESMA O BODOVALJCIMA
Bodovaljci, Bodovaljci

moje selo malo.
Znaš li ti uopće 

koliko mi je do tebe stalo?

Stalo mi je do 
tvojih livada sjajnih,

Stalo mi je do 
tvojih sokaka bajnih.

Stalo mi je do 
tvojih njiva velikih,

Stalo mi je do 
tvojih šuma ogromnih.

Stalo mi je do 
tvojih borova zelenih

i do tvojih plodnih 
jabuka crvenih.

Bodovaljci, Bodovaljci 
moje selo malo

ja u srcu te nosim
i volim tvoje livade da kosim.

Antonio Elbetović, 4. r.

ULICA IZ MAŠTE

Poželio sam da jednoga dana živim u ulici u kojoj samo sunce sja.
Da nema zime, kiše, snijega i vjetrova.
Tada bi se samo igrali, kupali u bazenu i bili bi sretni.
Ne bi morali sjediti u kući, šetali bi po zraku i veselili se suncu.

                                           Tin Matijević, 2. r.

Područna škola Bodovaljci
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Područna škola Laze

Dan kruha

Početkom školske godine obilježili smo Dan kruha. 
Učenici sva četiri razreda toga su dana zajedno 

pohađali nastavu. Nastavu smo odradili kao integrira-
ni dan u kojemu su učenici viših razreda aktivno sud-
jelovali u radu nižih i obratno. Učinilo nam se kako se 
ovakva obrada nastavnih sadržaja učenicima iznimno 
svidjela. Učenici su nam to pokazali svojim pozitivnim 
reakcijama. 

Posljednji sat su nam u školu došli roditelji, većinom 
majke i sa sobom donijele razne slane i slatke po-

slastice. Učenici su im pokazali što su toga i proteklih 
dana pripremili za njih. Kratkom priredbom uveselili 
smo roditelje, a i samu djecu jer je njihov trud bogato 
nagrađen pljeskom i finim poslasticama.

Učiteljice PŠ Laze

Maškare

16. 2. 2010. u našoj školi smo obilježili maškare. Neko-
liko dana ranije napravili smo naše maske po uzoru na 
venecijanske maske. Ujutro kada smo došli u školu, cr-
tali smo na papire što bismo voljeli biti u maškarama 
da maškare traju cijeli tjedan. Nakon toga smo učili je-
dan igrokaz. Poslije toga smo naučili plesati dva plesa. 
U 10 sati krenuli smo u povorci kroz selo. Roditelji su 
nas počastili kolačima i sokovima. Kad smo obišli selo, 
poveli smo malu djecu u školu na maskenbal. Svi smo se 
osjećali sretno i zajedno smo se zabavljali i plesali. 

Antonio Babić, 4. razred, Teo Ugarković ,3. razred 
i Pavle Novoselac ,3. razred, PŠ Laze

Obilježavanje svetog Nikole u PŠ Laze

Pripreme za obilježavanje Svetog Nikole su privedene 
kraju i plakat je spreman. Tri, dva, jedan, predstava 
može početi. U poslijepodnevnim satima u školu su se 
odjednom počela naguravati djeca svih uzrasta. „Usko-
ro dolazi sveti Nikola! “ kliktali su. Učenici su spremni 
čekali na red sa svojim točkama kojima će pozdraviti 
svetog Nikolu. Anđele je u skučenom WC-u nabrzaka 
oblačila učiteljica Jelena. A sveti je Nikola u silnoj žurbi 
nakoso stavio bradu i brkove. No sve su točke bespri-
jekorno odrađene i sveti je Nikola počeo dijeliti darove. 
E, a tek tada je nastala opća graja jer su svi htjeli što 
prije doći do svoga dara, ali preko reda se nije moglo. 
Vrijedni Nikolin pomoćnik prozivao je svako dijete i re-
dom im dijelio darove. I tako su svi radosni i zadovoljni 
otišli svojim kućama.

Iz školskog života
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Dan planeta Zemlje
 

22. travnja ove godine u našoj se školi obilježio 
rođendan planeta Zemlje. Pravili smo globuse od 

kaširanog papira i plakate. Pozvali smo u školu mame 
i tate i zajedno smo sadili ruže ispred škole. Svatko je 
posadio svoju ružu. Došle su i ravnateljica i pedagog-
inja. Kada smo završili sa sadnjom ruža, počastili smo 
se sokom, keksima i kavom. Naši prijatelji su pripremili 
ples na rolama. Bili smo jako sretni i veseli. 
                                                                       

Marija Rakonić ,4. razred, Petar Grganić, 3.razred 
i David Grganić, 3. razred, PŠ Laze 

Lea- razredna prijateljica

Lea je naša razredna prijateljica, a to već znate! Mi 
učenici 1. i 2. razreda svaki se dan dogovaramo tko 
će ju nositi kući. Ona nikada nije sama i uvijek joj je 
zabavno. Vodili smo ju na izlete i terensku nastavu u 
Novu Gradišku i na kazališnu predstavu. Učiteljica ju je 
odnijela kod krojačice da joj uzme mjeru i sašije novu 
odjeću jer joj se stara već izderala od nošenja. Radu-
jemo se svakom trenutku provedenim s njom. Ona nam 
olakšava učenje ili ga barem čini zabavnijim!!!

Uskrs

Na Uskrs smo bili u sjenici. Rješavali smo križaljke, 
čitali priče o Uskrsu i izrađivali plakate. Od vune smo 
izradili igračke – zečeve i piliće. Kaširali smo pisanice. 
Crtali smo i pisali o Uskrsu. U školu smo donijeli koba-
sice, kulen, luk, jaja i sir pa smo imali uskrsni doručak. 
Tako smo proveli uskrsni dan u školi. Svi smo se osjećali 
sretno, lijepo i veselo. 

Maja Babić, Tomislav Babić, Dario Grganić ,3. razred, PŠ Laze

Područna škola Laze Iz školskog života
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Područna škola Laze

Ekskurzija

23.4.2010. u 7 i 30 sati krenuli smo iz Laza prema Vrpolju. 
Kad smo stigli, obišli smo Galeriju Ivana Meštrovića. 
Poslije toga smo išli u Državnu ergelu u Đakovo pa na 
ručak u Osijek. Kada smo ručali, išli smo u zoološki vrt. 
U zoološkom vrtu smo gledali životinje. Najviše nam 
se svidjela čimpanza. Poslije toga išli smo u Osječku 
konkatedralu,vozili se kompom, penjali se na zidine na 
tvrđavi. Vraćali smo se kući sretni i umorni, ali smo se 
jako lijepo proveli. 

Petar Grganić, 3. r., Antonio Babić, 4. r.,
 David Grganić, 3.r. 

Sakupljanje starog papira

Na početku školske godine sakupljali smo stari papir. 
Donijeli smo iz škole i od kuće starog papira. Sakupili 
smo najviše papira u cijeloj školi, čak 322 kilograma! Za 
nagradu smo dobili zidni sat za učionicu i grickalice. 
Bili smo jako sretni i ponosni. 

Maja Babić, 3. razred, PŠ Laze

Super talent

Kada smo došli u školu, učiteljica nam je rekla da se 
u našoj školi organizira Super talent. Maja i ja smo se 
odlučili prijaviti i sudjelovati. Došli smo u Adžamovce u 
školu i onda smo ušli u kuhinju jer je tamo bila audicija. 
Pozdravili smo se sa žirijem i počeli smo pjevati. Rekli 
su da smo prošli. Maja, učiteljica i ja smo bili jako sretni. 
Drugi put smo pjevali drugu pjesmu i žiri nam je rekao 
da nismo prošli. I tada smo bili sretni jer je učiteljica 
rekla da je važno sudjelovati. 

Pavle Novoselac, 3. r.

Posjetili smo
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Ribolov 

18. 4. 2010. bio sam na natjecanju u lovljenju ribe. Peca-
lo se tri sata. Ulovio sam ribe ukupne težine 1 kilogram 
i 40 grama. Osvojio sam 2. mjesto. Pobjednik je ulovio 1 
kilogram i 57 grama što znači da mi je do zlatne medalje 
nedostajalo 17 grama ribe. Za osvojeno drugo mjesto 
dobio sam : blinker, srebrnu medalju i diplomu. Bilo mi 
je jako lijepo.

Dario Grganić, 3.r.

Recept za uspješan školski dan

Ujutro se probudi
popij šalicu Kraš expressa.

Tad rastegni ručice i
nožice - 

            korak naprijed,
korak nazad i 
bit ćeš veseo. 

Napiši sve zadaće i 
nauči

da umjesto jedinica
dobiješ petice .

I bit će ti uspješan školski dan!
Tako napravi i sutradan

pa ti možda bude još uspješniji 
školski dan!

 Antonio Babić,4.r.

Područna škola Laze Pišemo - rišemo
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Područna škola Laze Pišemo - rišemo

Likovno stvaralaštvo 1. i 2. razreda

Svađograd
U jednom gradu nastala je svađa.

I tako je nastao Svađograd.
Svađala se djeca,
svađali se ljudi.

Svađale se mačke
što nemaju zubi.

Svađograd je takav grad
pun svađe
ostao sam. 

Ena Špoljarić, 2. r

Spavograd
U Spavogradu spavajući uče,

a nekoga jedinice u snu muče.
Spavajući se igramo u parku
i pri tome žvačemo žvaku.

U Spavogradu se stalno spava,
zato nekog boli glava.

Spavajući skaču u bazen pun vode
gdje žabe kolo vode.

Mislav Juraković, 2. r

Igrograd
U Igrogradu je igra velika mana,

ondje se igra tijekom cijelog dana.
Igrajući se uči i to nikoga ne muči,

zato u Igrogradu zabava je na prvom mjestu.
Oni se igraju i u snu,

Igrograđani su najsretniji ljudi na svijetu.
Luka Bogdanović, 2. r

San male vjeverice

Sanak snila vjeverica
Draga i mila.

Hrpu lješnjaka i žira
Dno duplje prekriva.

Sanja da sve lista
I od sreće blista.

Snovi će se ostvariti
Te vjeverici lijep i sretan život podariti.

Antonio Babić,4.r

Pčela i pčelica
Pčelar i pčelica

Jučer sklopili su brak.

Kum im bio bumbar,
A matičar osa.

Na proslavi ispod nosa 
Postali su muž i žena.

Vjenčali se 
Na livadi cvjetnoj

toplim suncem obasjanoj.

Medenjake žena pravi
U košaru mednu stavi.

Zajedno sve radimo 
i od meda kuću gradimo.

Djece bit će puno naše
Sve cvjetove da opraše.

                             Antonio Babić,4.r
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Moje rođendanske želje - 

slike 1. razreda

Riječi šuma

Jednog proljetnog dana izašla sam iz kuće i otišla sam se šetati. Odlučila sam obići tri šume. 
Prva je bila u Crnogovcima. Šuma mi je rekla : 
- Reci svojima da me ne diraju. Želim živjeti!-
Odgovorila sam joj da ću prenijeti njenu poruku.
Druga je šuma bila u Lazama. Ona mi je rekla :
- Zdravo! Nemoj u meni brati cvijeće i nemoj mi zagađivati jarke. Želim ostati čista i mirisna! -
Odgovorila sam joj da neću brati cvijeće i da neću bacati smeće u jarak. 
U treću sam šumu išla biciklom. Bila je to šuma u Bodovaljcima. Ona je rekla:
- Reci svima koje poznaješ da u meni ne ubijaju životinje ! – 
I trećoj šumi sam obećala da ću prenijeti poruku.
Dan sam provela sretno i veselo,ali i tužno zbog priča triju šuma.
Pomozite mi da zajedno održimo moja obećanja.

                                                                         Marija Rakonić, 4. r.

Mačka i miš

Mali miš mucajući moli mačku malo milosti misleći macu mudro muljati mnogobrojnim metodama. 
Mačka mnogo minuta misli, možda molbu može mijenjati milostinjom miševe malenkosti. 
Mačka mimoilazi malog miša misleći malo mračnim mislima, mačka misli mišem manipulirati.

Maja Babić, 3. r.

Područna škola Laze Pišemo - rišemo



30

PR
VI

 K
O

R
A

C
I

Područna škola Gunjavci Pišemo - rišemo

VODA

Voda je kiša
Što ometa miša.
Ako bude i leda,

Miš je žalosno gleda.

Svi je vole piti,
Zato čista mora biti.

Ako nije pitka,
Ljudima neće biti bliska.

Marko Mikolčević, 3. r.

DOLAZAK SUNCA

Ovo je moja sreća,
Svi vide da je najveća.

To je sunce koje sja
I uvijek svjetlost posija.

Ovo je sunce koje uvijek sjaji
I uvijek svoje vrijeme dojavi.

Ja ga sada molim svim srcem svojim.
Hajde, zasjaji po svijetu,
Da svi uživaju u svjetlu.

Djeca nek se vesele,
Voda bistra nek se sjaji i

Uvijek lijepo cvijeće
Nek zbog tebe procvate od sreće!

Lucija Šimunović, 4.r.
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Pišemo - rišemoPodručna škola Gunjavci

USKRS

Uskrs volim ja, 
Jer tada ima šunke i kulena.

Crvena, žuta, plava
To su boje jaja.

Zečići i pilići ponosno stoje.
I oni najviše Uskrs vole.

I zato Uskrs volim ja,
Jer dobijem puno darova.

Alen Dautović, 2. r. 

NEOBIČNI FRIZER

On nije šišao ljude
Već pse i mačke 
I to naglavačke.

Ali nije šišao,
Samo mačke i pse
Već i životinje sve.

S njim je jedan pas,
I to samo za vas.

Pa životinje laju, dreče,
Mijauču i kmeće.

Kad mu je došao jedan lav,
Bio je zbunjen sav.

Kod njega su frizure
Bile kao male mature.

Ivan Ruškan, 4. r. 
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Područna škola Drežnik

Ritmička skupina iz Drežnika 

I ove školske godine u Drežniku postoji ritmička sk-
upina od 1.- 4.razreda pod vodstvom učiteljice Zdravke 
Špehar.Predstavili smo se učenicima i roditeljima na 
svečanim priredbama gdje smo izveli neke plesne ko-
reografije iz modernog plesa kao npr.“Zemljotres“  , 
„Božić song“ , „Poker face“ i neke koreografije vezane 
za narodni ples : Na hrastu je naranča rodila (naro-
dna istarska), Šokačko kolo (narodna slavonska) itd. 
Uživamo u smišljanju plesnih pokreta i nadamo se da  
ćemo i iduće godine nastaviti s uspješnim radom.

Slikovnica Pčela Boc-Boc 

Učenici 1.i 2.r.PŠ Drežnik i njihova učiteljica Zdravka Špehar izradili 
su slikovnicu „Pčela Boc-Boc“.Projekt je trajao tjedan dana.Zadat-
ak je bio osmisliti priču s tijekom događaja i ilustrirati ju.Razred 
je bio podijeljen u 6 skupina :1.skupina je uradila naslovnicu za 
slikovnicu,2. skupina je uradila uvod priče,3.skupina zaplet priče,4.
skupina vrhunac priče,5.skupina rasplet priče,a 6.skupina je morala 
osmisliti završetak naše slikovnice.Uradak je bio uspješan i učenici 
su bili oduševljeni ovakvim načinom rada.

32

Iz školskog života
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Kiša ananasa

Tmurni oblaci prekrili su nebo.Umjesto kiše ,iz oblaka su 
počeli padati ananasi.Ljudi i djeca su se razveselili i izašli iz 
kuća.Nitko se nije žalio na kišu.Svi su hvatali ananase i jeli 
ih.Kiša ananasa nije stala dok ih ljudi nisu sve pojeli.To je bio 
samo moj čudan san.

Stjepan Milak,2.r.

Putovanje s juga

Ja sam roda.Proputovala sam preko planina,mora,brda…
Zaspala sam u velikoj i mračnoj šumi. Lovila sam ribe u vodi. 
Odjednom me je napao veliki morski pas.Jedva sam pobjegla.
Sretno sam stigla u svoje selo Drežnik.

Domagoj Aga ,2.r.

Tajna 

Vani je padala kiša.Psić je bio mokar i tužan.Došla je 
djevojčica Tena i stavila psića u kutiju.Donijela je psića kući.
Dala mu je jesti i piti.Tata je došao kući s posla.Bio je ljut na 
psića i Tenu.Kasnije je tata zavolio psića.

Laura Vukšić,1.r.

Područna škola Drežnik Pišemo - rišemo

Matej Akmačić, 1.r., klaun

Darija Akmačić, 4.r, 

Jesenski pejzaž, Matija Vukšić 4.r Pogled na ulicu, Bruno Akmačić 4.r

Susreli smo Uskrsnog zeca

Večer uoči Uskrsa otišla sam kasno spavati. Legla sam i tek se onda 
sjetila da sam zaboravila zatvoriti prozor. Krenula sam prema nje-
mu.Bila sam sve bliže prozoru. Nešto udari, trgnem se i otrčim na-
trag u krevet.Pogledam prema prozoru i ugledam Uskrsnog zeca. 
Rekao mi je kako mi je donio puno slatkiša. Bila sam tužna jer 
to nije bilo iznenađenje, ali sam ipak bila sretna što sam vidjela 
Uskrsnog zeca. Došlo je Uskrsno jutro, otrčala sam kod majke u 
njezinu sobu i pričala joj što sam doživjela tu noć. Majka mi je 
vjerovala i svi ostali ukućani, ali ja ipak mislim da se to netko od 
ukućana prerušio.

                                                                         Darija Akmačić, 4.r.

Nikola Vlaović, 1.r., Svi sveti
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Moja lopta    

  Dječak Marko je  jednog  sunčanog dana odlučio posjetiti  svog oca u vojsci. Kad se vratio kući, baka  
ga je zamolila da pođe s njom u katedralu.Kada su se vratili kući, dječaka je čekalo iznenađenje.Otac mu 
je kupio najljepšu loptu. Dječak je bio iznenađen  jer je to bila lopta kakvu nikada nije vidio. Zahvalio 
je ocu i pošao se igrati s novom i najljepšom loptom. Igrao se svakog dana.Prijatelji su ga pozvali da idu 
na igralište igrati nogomet. Kad se vratio kući, odlučio se još samo malo poigrati, no lopta je preskočila 
ogradu te ju je našao jedan dječačić. Dječačiću se svidjela lopta kao i njemu.Nije htio uzeti loptu jer je 
znao da će povrijediti dječačića te se zauvijek oprostio od nje.      

                                                                         Karlo Pirizović ,4.r.

Zeko i snjegović

Jednom davno bilo je sve bijelo. Drveće je bilo 
bijelo i golo, a grane su bile prekrivene snijegom. 
Snjegović je sam stajao u šumi. Imao je metlu u 
ruci, na glavi lonac plavi, nos od mrkve, a kosu 
od slame. Bio je bos na tako velikoj zimi. Dolazi 
mali zeko i plače snjegoviću da mu pomogne jer 
mu je snijeg zatrpao mrkvu, a bio je jako gladan. 
Snjegović je obećao zeki da će mu dati mrkvu da 
se najede.  Zeko je bio sretan i obećao snjegoviću 
da će mu dolaziti u posjet kako bi mu pravio 
društvo.

 Petra Vlaović, 3.r. Proljetna bajka u mom zavičaju

Proljeće je doputovalo u naše selo s bijelim oblaci-
ma. Prijateljica i ja smo se igrale na zelenoj i mir-
isnoj livadi. Gledale smo razigrane i raspjevane 
ptičice kako dolaze s juga i uživale u njihovom pje-
vu. Na granama su se pojavili prvi pupovi i listići. 
Trava je bila puna šarenih, mirisnih i lijepih proljet-
nica. Ptice su cijeli dan cvrkutale, a leptiri lepršali 
prirodom. Čuli smo i cvrkut cvrčaka. Došle smo 
kući i vidjele da se moja mačka Mimi omacila pa 
smo se igrale sa malim mačićima. I ostale životinje 
dobivaju mlade u proljeće.

Ana Marinović, 3.r.

Lopoč, Petra Vlaović 3.r Ptica, Ana Marinović 3.r

Stjepan Milak 2.r., maska

Dorotea Milak 2.r., olujno nebo

Područna škola Drežnik Pišemo - rišemo
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Kutak za roditelje i učenike

Komunikacija s roditeljima i učenicima neophodna je za 
kvalitetan rad škole i uspjeh naših učenika. Škola svakodnevno 
surađuje s roditeljima putem individualnih i skupnih sastanaka 
(informacije i roditeljski sastanci). Svi zajedno trudimo se osigu-
rati djeci kvalitetan odgoj i obrazovanje. Prilikom pripremanja 
predavanja na temu suradnje s roditeljima javila se ideja o «kut-
ku za roditelje». Kako bi unaprijedili suradnju s roditeljima, u 
holu škole i na web stranicama naše škole osmislili smo kutak za 
roditelje. Ubrzo nakon toga osmislili smo i kutak za učenike.
Kutak za roditelje je edukativno-informativni prostor. U 
radu i komunikaciji s roditeljima i učenicima susrećemo se s 
nedoumicama u odgoju. Ono što ovaj kutak nudi su savjeti o 
odgoju, prvenstveno namijenjeni roditeljima. Tako su roditelji 
do sada mogli pročitati i saznati nešto o slijedećim temama: 
«Kvalitetna komunikacija roditelja i djece», «Djeca traže vrijeme» i «Moć televizije». Nadamo se da će svaki 
roditelj pronaći nešto za sebe i to primijeniti u odgoju svoje djece.
Kutak za učenike također je svoje mjesto našao u holu škole. Ovdje učenici mogu pronaći obavijesti o ak-
tivnostima u školi, informacije o natječajima, zanimljive članke iz dječjih časopisa i savjete vezane za učenje 
i školovanje. Kutak za učenike pruža informacije o nastavku školovanja, zanimanjima i uvjetima upisa u 
srednju školu.  
Povratnu informaciju o potrebi postojanja ovakvog načina komunikacije škole s roditeljima i učenicima 
dobivamo kada vidimo iste kako se zaustavljaju kraj kutka i pažljivo proučavaju što smo im to pripremili.  

Pedagoginja, Dijana Špoljarić

Vijeće učenika – izbor predstavnika Vijeća učenika za Nacionalno vijeće učenika
Kao predsjednica Vijeća učenika vijeća naše škole dobila sam poziv za kandidaturu u Nacionalno vijeće. Kan-
didatura se također odnosila i na predsjednika vijeća učenika Brodsko-posavske županije. Izbor se održavao u 
glavnoj vijećnici Brodsko-posavske županije.
Svi predstavnici vijeća učenika osnovnih i srednjih škola naše županije su se predstavili, a samo su neki prijavili 
svoju kandidaturu. Jedna od njih sam bila i ja. Naš zadatak je bio uvjeriti druge učenike zašto bi baš on/ona 
trebao/la postati predstavnik Vijeća učenika Brodsko-posavske županije.
 Između ostalog, raspravljali smo o nasilju u školama, nestašnim učenicima i o uvjetima koje imamo za rad. 
Bilo je lijepo s drugim učenicima podijeliti probleme svoje škole i svoja razmišljanja za bolji rad u školama.
Za predstavnika smo izabrali učenika srednje škole, koji je i zaslužio pobijediti.
Vijeće učenika naše škole djeluje već tri godine. U njemu sudjeluju učenici 1.-8. razreda. Nekoliko puta godišnje 
imamo sastanke na kojima raspravljamo o problemima škole, učenika i onome što bi htjeli promijeniti. 
               Predsjednica Vijeće učenika, Klara Vukšić, 7. a

Kutak za roditelje
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RAZNOLIKOSTI

Svijet se suočava s globalnom krizom izumiranja koja prijeti ne samo 
prirodnom okruženju nego i ljudskoj populaciji.
Život na zemlji ovisi o vrstama, ekosustavima i prirodnim resursima.
Zbog ljudskih aktivnosti brzina izumiranja je 1000 puta 
veća od prirodne.

- Crveni popis Svjetske udruge za zaštitu prirode-
- 38 % promatranih vrsta prijeti izumiranje:

 22 % poznatih sisavaca•	
 30 % vodozemaca•	
 12 % svih poznatih ptica•	
 23 % gmazova•	
 37 % slatkovodnih riba•	
 70 % biljaka•	
 35 % beskralježaka•	

http://www.cro-nen.hr/crvena_lista.php

Zašto je 2010. proglašena Međunarodnom godinom 
biološke raznolikosti, što je Crvena lista i gdje ju pronaći 
pročitajte na zidnom panou ispred učionice prirode i bi-
ologije.

Za vas pripremili Mladi knjižničari

22. ožujka - Dan planeta Zemlje

Dan planeta Zemlje obilježava se svake godine 22. travnja u ci-
jelom svijetu. U Hrvatskoj se organizirano  obilježava od 1990. 
god. raznim manifestacijama, akcijama i aktivnostima. Svi žitelji 
Zemlje dobrodošli su uključiti se i barem na jedan dan učiniti 
nešto za  zaštitu okoliša. 
Ovogodišnja manifestacija obilježava se pod sloganom „Milijarda 
zelenih djela“ potičući 
milijune ljudi širom 
svijeta na mala djela u 

svojim kućama, domovima, školama i tvrtkama.
U skladu s idejom stvaranja zelenog radnog mjesta postavili 
smo u našoj školi „Eko kutić“ za razdvajanje  i prikupljanje ot-
pada. Želimo potaknuti učenike naše škole, njihove roditelje 
i sve zaposlene da steknu naviku razvrstavanja  i recikliranja 
raznih vrsta otpada.
Postavili smo kutije za: papir, plastiku, staklo, metal, stare ba-
terije, stare žarulje, tinte i tonere i plastične vrećice. Pozivamo 
sve da razmisle kako i gdje odlažu otpad i kakvi su potrošači 
energije. Za početak- promijenite samo jednu stvar u svojim 
navikama i učinili ste puno za planetu Zemlju.
Npr.… Smanji potrošnju plastičnih vrećica!…

Pozdrav
Stručne suradnice

Eko zona
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Dani jabuka  Požega 2009.

Dana 23. i 24. listopada 2009. g.  u Požegi je održana tradicionalna 
Izložba jabuka i voćnih prerađevina.  Na Izložbi su sudjelovali brojni 
izlagači, udruge, zadruge, proizvođači i škole iz svih  županija ovog 
dijela Hrvatske. Izložbu organizira Hrvatski zavod za poljoprivred-
no savjetodavnu službu-Područni odjel Požeško- slavonske županije 
i Udruga za potporu poljoprivredi „Moja zemlja!“. 
Ekološko-voćarska sekcija  naše škole pod vodstvom Ivana Stojića i 
umirovljenog profesora Ivana Dautovića izložila je oko  70-tak starih 
sorti jabuka, kompota od jabuka i krušaka, te sušene šljive i kruške. 
Osvojili smo 1. mjesto u kategoriji Udruga, Zadruga, Škola i pravnih 
osoba a prof. Dautović dobio je priznanje za dugogodišnji doprinos 
i sudjelovanje na Izložbi.
Dobivena priznanja veliki su nam motiv i poticaj za daljni predani 
rad u održavanju školskog voćnjaka i razvijanju i proširivanju istog. 

Ekološko-voćarska skupina

Jesensko -proljetni radovi u voćnjaku
 
Nakon što smo u jesen iskopali rupe za nove sadnice, nakon tjedan dana  smo ih posadili kako bi imale 
dovoljno vremena za prilagodbu. Posađeno je 5 novih sadnica jabuka, tri smo posadili na mjesta gdje su 
voćke prošle godine uginule .Dvije smo voćke izvadili i na njihova mjesta stavili nove sadnice jer smo 
primjetili da su bolesne i da zaostaju u razvoju u odnosu na ostale voćke.
U proljeće smo obavili sve potrebne radove da što bolje pripravimo voćke za rast i rodnu sezonu. Orezali 
smo ih, uklonili suhe i suvišne grane, okrečili ih i okopali te dodali gnojivo te malčirali. 

Ekološko-voćarska skupina
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Eko zona
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Dramatizacija lektire Tajni leksikon

Dana 28. travnja 2010. na satu hrvatskoga jezika obradili smo lektiru Tajni leksikon Želimira Hercigonje.
Većina učenika lektiru je usmeno odgovarala, a učenice: Matea Lalić, Josipa Bićanić, Sanja Mikolčević i 
Lucija Grgić su odabrane dijelove knjige preoblikovale i izvele malu predstavu , a kao nagrada za uspješno 
obavljen rad bile su odlične ocjene. Ostali učenici nagradili su ih pljeskom.
Nakon toga učenici su se podijelili u skupine i napravili plakate, a kad su plakati bili završeni, svaka sk-
upina predstavila je svoj rad.

Lucija Grgić, 6.a

Knjigomjer

Učenici drugog razreda matične škole učiteljice Tonke Došlić 
tijekom drugog polugodišta ocjenjivali su knjige koje su 
pročitali. Za to su u knjižnici imali postavljen „Knjigomjer“ 
na koji su lijepili papiriće s naslovima knjiga u određeno 
područje: rozo, plavo ili sivo. Na taj način su ocjenjivali 
pročitano, a rezultati su slijedeći:

Odlična im je lektira Djeco,  laku noć Ele Peroci, Grimmove 
bajke, Pismo iz Zelengrada, slikovnice Sunčane Škrinjarić, 
a sviđaju im se i nove slikovnice u knjižnici. Dobra im je 
Poštarska bajka, Da sam odrastao, Pronađeno blago,a samo 
su dvije slikovnice dobile negativnu ocjenu.

Knjižničarka

Nova knjižnica

Početkom drugog polugodišta školska knjižnica počela je s ra-
dom u novom prostoru.
Knjižnica je zasjala novim sjajem u obnovljenom prostoru 
nekadašnjeg kabineta i ureda pedagoga koji su povezani u jednu 
cjelinu. Kako je dotadašnji prostor   bio skučen i neodgovarajući, 
i učenici i učitelji ,a ponajviše knjižničarka oduševljeni su novim 
prostorom koji je nešto veći, ali puno praktičniji. Najsretniji ko-
risnici su učenici koji sada imaju slobodan pristup knjigama, a 
najviše ih veseli što mogu čitati časopise u prostoru knjižnice. Kn-
jige i čitanje su tako opet u modi.

Knjižničarka

Kulturni kutak
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Mali crtači stripova

Na satu hrvatskoga jezika u 6. razredu obrađen je i strip kao jedna od tema u rasporedu jezičnog gradiva. 
Sat smo započeli tako što su se učenici prisjetili glavnih obilježja stripa jer su se s njim susreli i u 5. razredu. 
Na temelju stripa Andrije Maurovića Seoba Hrvata uočili su da se strip sastoji od niza slika smještenih 
u kvadratiće, popraćeni su tekstom te prikazuju radnju u jednom vremenu i prostoru. Zapazili su da je 
temeljno obilježje stripa crtež. Iako nepokretan, njime se predočuju osjećaji junaka( tuga, žalost, sreća) , 

ali se njime ostvaruje i tijek radnje te fabula priče.
Nakon analize stripa Seoba Hrvata učenici su dobili za-
datak da pokažu svoje znanje o stripu tako što je svatko 
izabrao jedno književno djelo i prikazao ga u obliku 
stripa.

Nastavnica Nikolina Juraković

Lutkarska kolaž predstava  „Šale, trice, zvrndalice“

U srijedu, 30. ožujka 2010., našu školu je posjetila poznata spisateljica i lutkarica  Jadranka Čunčić- Bandov.
Lutkarsku kolaž predstavu „Šale, trice, zvrndalice“ učenici razredne nastave matične i svih područnih škola 
vidjeli su po prvi puta i jako se razveselili. Njima su se pridružili i polaznici male škole iz Adžamovaca, 
Brđana, Zapolja i Vrbove. Učenici su se dobro zabavljali sudjelujući u predstavi koju autorica izvodi 
izuzetno energično i sa srcem. Niz kratkih igrokaza izmjenjivalo se kao i lutke koje lutkarica sama izrađuje 
od najrazličitijih predmeta. Posebno zanimljiv bio je dio predstave u kojoj sudjeluju učenici kao i savjeti 
za izradu lutaka koje su učenici, kao i njihove učiteljice, zdušno prihvatili.
Nakon predstave učenici su imali priliku razgovarati sa književnicom, bolje ju upoznati kao i postaviti 
brojna pitanja i s njom se slikati. Učenici prvog i drugog razreda iz Laza i sami su priredili kratki igrokaz 
autorici koji je ona  rado pogledala. Ovaj susret ostat će nam dugo u sjećanju.

Školska knjižničarka
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Ove školske godine naši su učenici sudjelovali na brojnim natje-
canjima, izložbama i smotrama učenika. Postigli su odlične re-
zultate kako na školskoj, tako i na županijskoj razini.
Istaknuli smo one koji su postigli najbolje rezultate na 
školskim i županijskim natjecanjima. Pogledajte!
  
Lidrano
Učenica 5.a razreda, Lea Milak sudjelovala je na županijskom 
natjecanju-smotri Lidrano 2010. s pjesmom Listopad.

Kemija 
Školsko natjecanje iz kemije održano je 05. veljače 2010. godine. 
Sudjelovalo je 6 učenika 7. razreda, a najuspješniji je bio Dominik 
Dautović. 
Dominik je ostvario odličan rezultat na županijskom natjecanju iz 
kemije 03. ožujka 2010. godine. Zauzeo je 4. mjesto.

Vjeronauk
Školsko natjecanje iz vjeronauka održano je 20. siječnja 
2010. godine. Sudjelovalo je 5 učenika. Od učenika koji 
sudjeluju na školskom natjecanju, četvero najboljih čine 
tim za županijsko natjecanje, a jedan učenik je u rezervi. 
Sudjelovali su slijedeći učenici: Marinela Karakašić, 8.a, 
Marina Meštrović, 7.b, Maja Brkanac, 7.b, Lucija Špehar, 
7.b, Damir Šimunović, 7.b (rezerva).  Učenici su 29. siječnja 
sudjelovali na županijskom natjecanju -Vjeronaučnoj 
olimpijadi. Zauzeli su 20. mjesto.

Engleski jezik
Školsko natjecanje iz engleskog jezika održano je 03. veljače 
2010. godine. Na školskom natjecanju sudjelovala su 4 
učenika 8. razreda. Najuspješnija je bila Martina Matijević, 
učenica 8. b razreda

LISTOPAD
U kasnu jesen

posljednji žuti list,
vjetrom ponesen,
začuđeno šapnu:

- jesen.

Protrljavši oči snene,
zaplesavši zadnji ples,
polako put tla krene.

I dok bucmasti oblak sivi
za njim suzu ispusti,

šarena šumska staza jesenje, 
jesenje zašušti…

Postignuća naših učenika
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Hrvatski jezik
Školsko natjecanje iz hrvatskog jezika održano je 22. siječnja 2010. godine. Sudjelovala su četiri učenika 
od kojih je najuspješniji bio Dominik Dautović, 7.a.

Matematika
Školsko natjecanje iz matematike održano je 04. veljače 
2010. godine. Sudjelovalo je 47 učenika od 4. do 8. raz-
reda. Najbolji uspjeh od svih učenika 4. razreda ostvarila 
je Karla Grgić, matična škola. Od učenika 5. razreda na-
jbolji je bio Mateo Marinović, 5.b. Od 6. razreda najveći 
broj bodova imala je Anita Turčin, 6.a.  Od 8. razreda 
najbolji je bio Zdravko Turčin, 8.a.
Na županijsko natjecanje pozvani su slijedeći učenici: 

Matej Akmačić, 5.b, Ana 
Marija Dautović, 5.a, Karlo 
Milak, 5.b, Iva Dautović, 
5.a, Filip Gospočić, 5.b, 
Dario Lalić, 5.a, Mateo Marinović, 5.b, Maja Andrašić, 7.b, Klara Vukšić, 
7.a, Martina Matijević, 8. b, Ivan Andrašić, 8.a,  Zdravko Turčin, 8.a, Matea 
Marinović, 8.b.
Županijsko natjecanje održano je 15. ožujka, a najuspješniji su bili Matej 
Akmačić, 5. i Martina Matijević, 8. razred zauzevši 7. mjesto u svojoj kat-
egoriji.

Fizika
Školsko natjecanje održano je 02. veljače 2010. godine. Na školskom natje-

canju sudjelovalo je 8 učenika. To su: Martina 
Matijević, 8.b, Monika Brkanac, 8.b, Matea 
Marinović, 8.b, Zdravko Turčin, 8.a, Klara 
Juraković, 8.b, Barbara Gregorić, 8.a, Stjepan 
Pavlović, 8.b i Ivan Andrašić, 8.a. Svi učenici su 
ostvarili odlične rezultate i time su zaslužili poziv 
na županijsko natjecanje. Na žalost, zbog  loših 
vremenskih prilika učenici nisu sudjelovali na 
županijskom natjecanju.

Klokan bez granica
Čak 45 učenika 4.-8. razreda naše škole sudjelovalo je 25. ožujka 2010. godine na najvećem međunarodnom 
matematičkom natjecanju „Klokan bez granica“.  

Likovna kultura
Učenik, Ivan Barunović, 5.a, 

Učenica, Nikolina Babić, 8.b, sudjelovala je 
22. ožujka 2010. godine na natječaju, odnosno 
likovnoj smotri učenika Brodsko-posavske 
županije. Na natječaj je pristiglo 426 radova 
iz 22 osnovne škole. Odabrana su ukupno 52 
rada koji su predstavljeni na prigodnoj izložbi 
u Slavonskom Brodu. Svi odabrani radovi, 
uključujući rad naše učenice, bit će poslani na 
uvid državnom povjerenstvu koji će izabrati 25 
najboljih iz cijele Hrvatske. 

Postignuća naših učenika
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Školsko natjecanje održano je 23.i 24. veljače 2010. godine. Na natjecanju su 
sudjelovali učenici 5.-8. razreda. Prva mjesta po kategorijama (razredima) 

zauzeli su slijedeći učenici:
5. razred – PROMET – Karlo Milak
6. razred – GRADITELJSTVO – Josip Arić
7. razred – STROJARSTVO – Luka Ruškan
8. razred – ELEKTROTEHNIIKA – Luka Peić.
Navedeni učenici su sudjelovali na županijskom 
natjecanju 26. ožujka 2010. godine i postigli 
odlične rezultate. Josip Arić je osvojio 2. mjesto, 
a Luka Ruškan 3. 

Geografija
Školsko natjecanje iz geografije održano je 16. 
veljače 2010. godine. Najbolje rezultate ost-
varili su: Ana-Marija Dautović, 5.a, Barbara 
Barunović, 6.b, Anita Turčin, 6.a, Dominik 
Dautović, 7.a, Martina Matijević, 8.b. Navedeni 
učenici su sudjelovali na županijskom natje-
canju iz geografije 08. ožujka 2010. godine. 
Najuspješnija je bila Anita Turčin koja je osvoji-
la 1. mjesto na županijskom natjecanju.

Atletika
29. ožujka 2010. godine u Slavonskom Brodu održano je županijsko natje-
canje iz atletike. Posebno su se istakli slijedeći učenici: 
Anita Turčin, 6.a, 10. mjesto – skok u dalj (3,77 m)
Tomislav Turčin, 8.b, 1. mjesto – bacanje kugle (10,88 m)
Karlo Lulić, 7.a, 2. mjesto – skok u dalj (5,03 m)

Nogomet
Međuškolsko natjecanje u nogometu održano je u Novoj Kapeli. U razigravanju 3 ekipe (Rešetari, 
Adžamovci i Cernik) naši učenici su osvojili 2. mjesto.

Postignuća naših učenika

Natjecanje iz atletike

U ponedjeljak 29.03.2010. održalo se natjecanje iz atletike u Slavonskom Brodu na nogometnom stadi-
onu Livade – Željezničar. Profesor Emanović odabrao je mene da skačem u dalj jer sam na probi u školi 
skočio 5.10 m. To je bio ujedno i rekord škole. Na natjecanju sam bio samopouzdan jer sam ispitujući 
natjecatelje saznao da nitko nije skočio više od 5 metara. Moja je dužnost bila samo skočiti više od 5 m. To 
sam i učinio. Skočio sam 5.03 m i bio sam u vodstvu. Zadnji natjecatelj skočio je 5.09 m i tako došao na 1. 
mjesto, a ja sam došao na 2. mjesto. Natjecanje je za mene bilo jedan veliki uspjeh jer sam 7. Razred, a svi 
natjecatelji su bili stariji od mene, pa čak i onaj koji je pobijedio. Bio sam vrlo sretan jer sam bio drugi.

Karlo Lulić, 7. a


